
Р Е Ш Е Н И Е 
Совет депутатов 

муниципального образования «Балезинский район» 
«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь депутатъёслэн Кенешсы 

О рассмотрении ходатайств 
на награждение 

Принято Советом депутатов 
МО «Балезинский район» 27 августа 2015 года 

В соответствии с пунктом 19 статьи 25 Устава муниципального 
образования «Балезинский район», Совет депутатов муниципального образования 
«Балезинский район» Р Е Ш А Е Т : 

1 .Ходатайствовать перед Главой Удмуртской Республики А.В. Соловьевым о 
награждении Благодарностью Главы Удмуртской Республики 

- Тютина Рауля Губаевича, депутата Совета депутатов муниципального 
образования «Балезинский район», за активную общественную работу и депутатскую 
деятельность. 

2. Ходатайствовать перед Председателем Государственного Совета Удмуртской 
Республики В.П. Невоструевым о награждении Почетной грамотой Государственного 
Совета Удмуртской Республики 

- Селезневу Нину Николаевну, депутата Совета депутатов муниципального 
образования «Сергинское», за активную общественную работу и депутатскую 
деятельность; 

- Князеву Татьяну Петровну, депутата Совета депутатов муниципального 
образования «Андрейшурское», за активную общественную работу и депутатскую 
деятельность; 

Урасинову Надежду Агафоновну, учителя начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Юндинская 
средняя общеобразовательная школа», за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником Днем Учителя; 

Алексееву Галину Вениаминовну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Балезинская средняя общеобразовательная школа № 1», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником Днем Учителя; 

- Корепанову Галину Николаевну, заведующую муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Пыбьинский детский сад, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником Днем Учителя; 



Максимова Александра Евгениевича, директора муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей 
«Балезинская детско-юношеская спортивная школа», за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником Днем Учителя; 

- Шатрова Тимофея Савельевича, тренера-преподавателя муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей 
«Балезинская детско-юношеская спортивная школа», за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником Днем Учителя; 

- Корепанову Ирину Ивановну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ушурская основная 
общеобразовательная школа», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником Днем Учителя; 

- Атнабаеву Елену Михайловну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального казённого образовательного учреждения для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Балезинский детский 
дом», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником Днем Учителя; 

- Князеву Галину Михайловну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Балезинская 
средняя общеобразовательная школа № 5», за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником Днем Учителя; 

- Гагарину Ольгу Николаевну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Балезинская 
средняя общеобразовательная школа № 5», за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником Днем Учителя; 

Калинину Татьяну Иринарховну, учителя начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Балезинская 
средняя общеобразовательная школа № 5», за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником Днем Учителя; 

- Бузмакову Надежду Николаевну, заведующую муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением Кипрятский детский сад за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником Днем Учителя. 

3. Ходатайствовать перед Председателем Государственного Совета Удмуртской 
Республики В.П. Невоструевым о награждении Благодарностью Председателя 
Государственного Совета Удмуртской Республики 

Баженова Георгия Аполлосовича, депутата Совета депутатов 
муниципального образования «Балезинский район», за активную общественную 
работу и депутатскую деятельность. 

4. Ходатайствовать перед Председателем Правительства Удмуртской 
Республики В.А. Савельевым о награждении Почетной грамотой Правительства 
Удмуртской Республики 

- Гафиуллину Зульфию Нахибовну, заведующую столовой муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Кожильская средняя 
общеобразовательная школа», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником Днем Учителя; 

Лекомцеву Наталью Аркадьевну, музыкального руководителя 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский 



сад «Родничок» за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником Днем Учителя. 

5. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов муниципального образования 
«Балезинский район» 

- Мерзлякову Елену Васильевну, начальника отдела ЗАГС Администрации 
муниципального образования «Балезинский район», за многолетний добросовестный 
труд и в связи с 60-летием со дня рождения; 

- Данилова Александра Юрьевича, машиниста экскаватора общества с 
ограниченной ответственностью «Балезинская МСО», за многолетний 
добросовестный труд и в честь профессионального праздника Дня строителя; 

- Князева Григория Александровича, электрогазосварщика общества с 
ограниченной ответственностью «Балезинская МСО», за многолетний 
добросовестный труд и в честь профессионального праздника Дня строителя; 

- Кутявина Анатолия Юрьевича, плотника общества с ограниченной 
ответственностью «СтройКом», за многолетний добросовестный труд и в честь 
профессионального праздника Дня строителя; 

- Золотарева Василия Геннадьевича, электрослесаря общества с ограниченной 
ответственностью «Балезинское строительно-монтажное предприятие», за 
многолетний добросовестный труд и в честь профессионального праздника Дня 
строителя; 

- Кропачеву Ольгу Николаевну, мастера строительных и монтажных работ 
общества с ограниченной ответственностью «Балезинское строительно-монтажное 
предприятие», за многолетний добросовестный труд и в честь профессионального 
праздника Дня строителя; 

Никитину Светлану Александровну, депутата Совета депутатов 
муниципального образования «Люкское» третьего созыва, заведующую хозяйством 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Люкский 
детский сад, за активную общественную работу и депутатскую деятельность; 

- Касимову Рафиду Хатимзяновну, повара муниципального бюджетного 
учреждения детский сад «Чебурашка», за многолетний добросовестный труд. 

Глава муниципального образования 
«Балезинский район» Р.Ш. Мухгалимов 

27.08.2015г. 
пос. Балезино 
№31-224 


